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være offentlige, saa at det ikke med Hen- 
syn til Begrundelse af Gebyrpligten bliver; 

, fornødent at anføre, at Sælgeren, Kon- 
kursboet, i dette Tilfælde end ikke har 
været Medlem -af Landbbforeningen. Der 
synes alligevel at være den Misforstaaelse, 
at Landboforeningen blev dømt i dette 
Tilfæld'e, alene fordi den havde solgt no- 
get for et Konkursbo, der ikke var Med- 
lem af 'Foreffingen, men det er ikke rig- 
tigt. Kendelsen begrundes ved, at Hads 
Herreds Auktioner er offentlige. 

Denne Fogedkendelse appelleredes ikke 
af Landboforeningen, skønt netop Præmis- 
serne i Almindelighed fastslog, - at, For- 
eningens Auktioner var offentlige.; Da 
Appeif risten udløb, og der altsaa forelaa 
en upaaankelig Domsafgørelse, som Land- 
boforeningen ikke havde prøvet * at faa 
ændret, var det Administrationens Pligt at 
kræve Gebyr, da Spørgsmaalet om Gebyr- 
pligt er et Domsspørgsmaal. Naàr, Dom- 
stolpno har - erklæret? at disse Auktioner er 

< gebyrpligtige, er det simpelthen den paa- 
gældende Ministers Pligt at lade disse Ge- 
byrer opkræve. Hvis Ministeren ikke havde 
gjort det, var det en Pligtforsømmelse, en 
Tilsidesættelse af de Pligter, han har til 
Varetaeelsé af Statens Interessér.. I Hen- 
hold hertil henledede Skattedepartementet, 
efter Forhandling med Justitsministeriet, 

- " Herredsfogdernes Opmærksomhed paa, at 
der nu forelaa én endelig Retsafgørelse 
for Auktionernes Gebyrpligt. Kort efter 
henvendte Landboforeningernes fælles Auk- 

,홢 tionsudvalg sig til mig angaaende Sagen, og 
da jeg fandt, at det var rimeligt, at der 
kunde træffes en saadan Ordning, at Land- 
boforeningerne fik Lov til at bortsælge 
Husdyr og Landbrugsprodukter mod at 
svare et nedsat Gebyr, har jeg nedsat et 
Udvalg, ikke en Kommission, til at over- 
veje denne Sag og udarbejde et dertil 

I sigtende Lovforslag. Det er mit H-aab, 
at vi snart skal kunne naa en for .Staten 
og Landboforeningerne tilfredsstillende Ord- 
ning af denne Sag ved den Forhandling, 
som føres i dette Udvalg. Imidlertid er 
alle de 'Forespørgsler, som er fremkommet 
fra Herreds o 'gdern om, hvordan de skal 
gaa frem mod de Landboforeninger, som ved- 
blivende holder disse Auktioner, der altsaa 
ved upaaanket Domstolsafgørelse er erklæret 

for at være offentlige og gebyrpligtige, blevet 
lagt til Side, saa at der ingen Retsforfølg- 
ning er, saa længe dette Udvalg sidder. 
Jeg synes, at jég derved Har brugt den 
fredeligst mulige Fremgangsmaade overfor 
Landboforeningerne og gjort, hvad der 
staar i min Magt 'for at skaffe en saglig 
og fredelig og til alle Sider tilfredstillende 
Løsning af Spørgsmaalet. Men naturligvis 
maa Landboforeningerne bøje sig for Lo- 
vene og en upaaankelig Domstolsafgørelse 
akkurat lige saa godt som alle vi andre. 

Det ærede Medlem for Københavns 
10de Valgkreds (Vilhelm Rasmussen) 
spugte' mig, om jeg kunde tænke mig 
Muligheden af at træffe visse Foranstalt- 
ninger til Forebyggelse af, at der fødes 
Forbrydere. I det vide Omfang, hvori det 
ærede Medlem tænkte sig disse Foranstalt- 
ninger iværksat, tror jeg ikke, det kan 
lade sig gøre. Der er Lande, hvor man 
anser sig for berettiget til i visse Tilfælde 
at. træffe saadanne Foranstaltninger, og at 
man ogsaa her beskæftiger sig med Tan- 
ken, er sikkert. Den Mand, som med saa 
stor Autoritet staar i Spidsen for vore 
A andssvageanstalter, ér meget levende 
interesseret i, at saadanne Foranstaltnin- 
ger træffes overfor et aldeles afgjort 
aandssvagt Menneske og ligeledes overfor 
Mænd, som gentagne Gange har gjort sig 
skyldige i grove Voldtægtsforbrydelser, og 
om hvilke man maa forudsætte, at saa 
snart de ikke er indespærrede, vil de gen- 
tage disse Forbrydelser. Om man virkelig 
i Øjeblikket kan komme ind paa at reali- 
sere dette, ved jeg ikke; '!fen Tankerne er 
fremme i de Kredse her i Laiidét, hvpr 
man maa siges med, størst Autoritet at kunne 
beskæftige sig med disse Emner. 

"Det ærede, Medlem f r a  Odsherred 
(Jenseii-Nybjerg) spurgte mig, om der ikke 
i denne Samling vilde. fremkomme et Lov- 
forslag om Naturfredning. Jeg er glad 
over at kunne sige det ærede Médlem, at 
han kan vente dét fremsat  i én. meget 
nær Fremtid paa Grundlag af det Arbejde; 
som Udvalget i dette høje Ting gjorde i 
sidste Samling, og med Hensyntagen til I ' < , 
de Ønsker, der da fremkom. Jeg haaber 

;meå det ærede Medlem, at det skal lykkes 
at gennemføre disse Lovforslag i inde- 
værende Samling Lovforslaget vil nemlig 
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